[image: image1.jpg]

АГЕНТСТВО ИНВЕСТИЦИЙ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №
г. Петропавловск-Камчатский
    «  » февраля 2020 года
	Об утверждении формы заявки на предоставление из краевого бюджета субсидий управляющим компаниям индустриальных (промышленных) парков в Камчатском крае в целях финансового обеспечения затрат, связанных с предоставлением льготного доступа субъектам малого и среднего предпринимательства к производственным площадям и помещениям индустриальных (промышленных) парков

Во исполнение требований подпункта 1 пункта 6 постановления Правительства Камчатского края от 21 января 2020 г. № 10-П «Об утверждении Порядка предоставления из краевого бюджета субсидий управляющим компаниям индустриальных (промышленных) парков в Камчатском крае в целях финансового обеспечения затрат, связанных с предоставлением льготного доступа субъектам малого и среднего предпринимательства к производственным площадям и помещениям индустриальных (промышленных) парков»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Утвердить форму заявки на предоставления из краевого бюджета субсидий управляющим компаниям индустриальных (промышленных) парков в Камчатском крае в целях финансового обеспечения затрат, связанных с предоставлением льготного доступа субъектам малого и среднего предпринимательства к производственным площадям и помещениям индустриальных (промышленных) парков, согласно приложению, к настоящему Приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2020.
Руководитель

   О.В. Герасимова
Трушкин Владимир Викторович 8 (415-2) 42-58-76
Приложение к приказу Агентства инвестиций и предпринимательства Камчатского края от________№ ____

Форма заявки на предоставление из краевого бюджета субсидий управляющим компаниям индустриальных (промышленных) парков в Камчатском крае в целях финансового обеспечения затрат, связанных с предоставлением льготного доступа субъектам малого и среднего предпринимательства к производственным площадям и помещениям индустриальных (промышленных) парков

(на бланке юридического лица)

Руководителю

Агентства инвестиций и

предпринимательства Камчатского края

______________________

от__________________________________

                                                                                                        (полное наименование юридического лица)
ИНН________________ОГРН_____________
адрес__________________________________
__________________________________
тел.________________email______________

___________________________________

                                                                                          (Ф.И.О. и должность руководителя)

Заявка на предоставление из краевого бюджета субсидий управляющим компаниям индустриальных (промышленных) парков в Камчатском крае в целях финансового обеспечения затрат, связанных с предоставлением

льготного доступа субъектам малого и среднего предпринимательства

к производственным площадям и помещениям индустриальных (промышленных) парков
1. В целях финансового обеспечения затрат, связанных с предоставлением льготного доступа субъектам малого и среднего предпринимательства к производственным площадям и помещениям индустриальных (промышленных) парков
 в 20__ г. прошу предоставить денежные средства
__________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица, его организационно-правовая форма)
в соответствии с Порядком предоставления из краевого бюджета субсидий управляющим компаниям индустриальных (промышленных) парков в Камчатском крае в целях финансового обеспечения затрат, связанных с предоставлением льготного доступа субъектам малого и среднего предпринимательства к производственным площадям и помещениям индустриальных (промышленных) парков, утвержденным постановлением Правительства Камчатского края от 21 января 2020 г. № 10-П (далее – Порядок 10-П).
Денежные средства в размере ___________________________________
прошу перечислить по следующим реквизитам:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложение:

1. справку, подписанную руководителем получателя субсидии, подтверждающую соответствие получателя субсидии, условиям, указанным в пункте 4 части 5 Порядка 10-П;

2. копии учредительных документов;

3. копии документов, подтверждающих полномочия руководителя получателя субсидии;

4. бизнес-план, включающий финансово-экономическую модель создания и (или) развития индустриального (промышленного) парка;

5. мастер-план индустриального (промышленного) парка, включающий:
1) схему обеспечения территории индустриального (промышленного) парка инфраструктурой или схему застройки в масштабе;

2) схему размещения резидентов или потенциальных резидентов индустриального (промышленного) парка;

3) характеристики зданий, строений и помещений, предназначенных для размещения резидентов индустриального (промышленного) парка.

6. гарантийное письмо получателя субсидии об обязательствах частичного финансирования затрат на цели, указанные в настоящем Порядке, в размере не менее 20 %;

7. гарантийное письмо получателя субсидии об обеспечении функционирования промышленного (индустриального) парка в течение не менее 10 лет с момента ввода в эксплуатацию объекта (объектов) за счет средств субсидии;

8. копию положительного заключения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, выполненных для подготовки такой проектной документации;

9. копию положительного заключения государственной экспертизы о достоверности сметной стоимости строительства и (или) реконструкции объектов;

10. копии сводных сметных расчетов стоимости строительства и (или) реконструкции объектов, подтвержденных положительным заключением государственной экспертизы, а также соответствующих представленным ранее сводным сметным расчетам в составе заявки от Камчатского края на участие в государственной программе Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 316;

11. копии соглашений о ведении деятельности и (или) предварительных соглашений о намерении ведения деятельности, заключенных получателем субсидии с резидентами или потенциальными резидентами индустриального (промышленного) парка.
Руководитель юридического лица

         (подпись) / расшифровка

Главный бухгалтер

         (подпись) / расшифровка

Дата
__________

                  М.П.